Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2017 г. N 747

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

НА 2018 ГОД

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации" постановляю:

1. Установить на 2018 год средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации области от 07.10.2016 N 885
"Об установлении на 2017 год среднего размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит
официальному опубликованию.

Губернатор области
С.Ю.ОРЛОВА

Приложение
к постановлению

администрации
Владимирской области

от 30.08.2017 N 747

СРЕДНИЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НА 2018 ГОД

Наименование муниципального образования Средний размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных
образовательных организациях,

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B279F42D9CB184E2A4DF853C4667B2F93B6952296F60709AEA08A5083D47FC74CB086D5291A69118d121K
consultantplus://offline/ref=B279F42D9CB184E2A4DF9B31500BECF33B600D276A6179CDBF5EA35F6217FA218Bd428K

реализующих образовательную программу
дошкольного образования,

рублей в день

город Владимир Владимирской области 123,0

город Гусь-Хрустальный Владимирской области 113,0

город Ковров Владимирской области 137,0

округ Муром 105,0

ЗАТО город Радужный Владимирской области 111,0

Александровский район 118,0

Вязниковский район 99,0

Гороховецкий район 102,0

Гусь-Хрустальный район 92,0

Камешковский район 106,0

Киржачский район 91,0

Ковровский район 107,0

Кольчугинский район 130,0

Меленковский район 94,0

Муромский район 89,0

Петушинский район 118,0

Селивановский район 105,0

Собинский район 107,0

Судогодский район 117,0

Суздальский район 107,0

Юрьев-Польский район 120,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение